INDICAÇÃO Nº 66/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a instalação de bocas de lobo na Rua Coronel Brito Filho, inclusive com urgência, em frente à creche municipal do bairro Fátima, bem como a instalação de placas de sinalização de controle de velocidade e redutores nas proximidades da creche.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da via e também os pais que têm filhos na creche, do Fátima, reclamam que quando chove ou os vizinhos lavam garagens e quintais, a água fica empoçada em frente à creche, causando muitos transtornos para quem passa pela rua, principalmente aos pais e alunos que muitas vezes não tem por onde desviar e acabam molhando os pés. Por ser uma creche com muitas crianças, os pais pedem que seja feito o reforço na sinalização de trânsito, para que os motoristas respeitem a área escolar.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE